Приказ № 98/ 2
по М КОУ «ЛСОШ № 2» от 31 августа 2020 года

О назначении ответственного лица за исправное состояние и безопасную
эксплуатацию ш кольного автобуса

Учитывая имеющ иеся у  заместителя директора по безопасности удостоверения
автомеханика 3 разряда № 6752 от 2.4 апреля 2019 года по программе «Основная
программа профобучения «Автомеханик» на 252 часа приказываю:

1.Назначить ответственным лицом за исправное состояние и безопасную
эксплуатацию ш кольного автобуса зам. директора по безопасности Дадаева А. С.
1.1.Считать лицом, ответственным за выпуск на линию автобуса Форд-транзит ЕУ
05 РУС техническое состояние ТС, организацию проведения сверок с данными
ГИБДД по ДТП и наруш ениям ПДД, за организацию проведения предрейсового
ТО ТС (механик) Дадаева А. С.
1.2. Считать лицом, ответственным за заполнение путевых листов водителя,
Кебедову К. М., секретаря-делопроизводителя.
1.3.Проводить инструктажи по БДД с водителем школьного автобуса
сотрудниками ОУ, сопровождающ ими детей в ш кольных автобусах;

1.4.Еженедельно контролировать соблюдение, водителями школьных
маршрутов, отслеживая отклонение от маршрутов;

1.Я.Справляться у  классных руководителей об изменениях в списках по подвозу
детей, своевременно вносить изменения, корректировать списки, следя за
количеством подвозимых детей;
1.6. Упорядочить вывоз учащ ихся с сопровождающ ими в каждом ТС.
1.7. Водителю ш кольного автобуса неукоснительно исполнять распоряжения
ответственного лица за исправное состояние и безопасную эксплуатацию
школьных автобусов
2. Контроль исполнен]

Дир

аза оставляю за собой.

юдинова Н. Р.